МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 имени В.П.Адодина

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 01.09.2023 года                                                                                         № 296

ст.Дядьковская

Об установлении стоимости ежедневного питания в учебный день,
предоставляемого на бесплатной основе обучающимся в школе, и размера

родительской платы за питание

Руководствуясь  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  29
декабря  2012  года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  В  Российской  Федерации»,
Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года 2770 — КЗ ( ред. от 08 мая
2014 года) «Об образовании в Краснодарском крае», Приказом министерства от
14.07.2020  №  1871  «Об  утверждении  перечня  мероприятий  по  организации
бесплатного  горячего  питания  обучающихся,  получающих  начальное  общее
образование  в  государственных  и  муниципальных  образовательных
организациях Краснодарского края,  обеспечивающих охват 100 процентов от
числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях»,
 п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01.09.2023 г. стоимость ежедневного питания (завтрака,
обеда) в учебные дни, предоставляемого на бесплатной основе в 2023 - 2024
году обучающимся в школе:
- стоимость сырьевого набора (1-4 класс) завтраки – 64,45 руб.;
- стоимость услуги по организации горячего питания в 1-4 классах –  23,74
руб.;
- стоимость сырьевого набора (1-4 класс) обеды – 90,4 руб.;
- стоимость услуги по организации горячего питания в 1-4 классах –  23,74
руб.;

2.  Установить с 04.09.2022 г.  размер родительской платы за питание на
2023- 2024 год для обучающихся в день:
- для обучающихся 5-11 классов, осваивающих программу общего среднего
образования – 85 руб.;
-  для  обучающихся  5-11  классов,  из  многодетных  семей,  осваивающих
программу общего среднего образования – 75 руб.;
-  для  обучающихся  5-11  классов,  из  малоимущих  семей,  осваивающих
программу общего среднего образования – 70 руб.;
-  для  обучающихся  5-11  классов,  из  многодетных  и  малоимущих  семей,
осваивающих программу общего среднего образования – 60 руб.;

3. Установить с 01.09.2023 г. стоимость бесплатного двухразового питания
обучающихся  детей  с  ограниченными возможностями здоровья  и  детей  –
инвалидов:
-  двухразовое  питание  обучающихся  с  ограниченными  возможностями
здоровья 1-4 класс — 210,58 руб.;
-  двухразовое  питание  обучающихся  с  ограниченными  возможностями
здоровья 5-11 класс — 236,32 руб.;

4. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей и
законных  представителей,  осуществляющих  опекунство,  информацию  об
стоимости ежедневного питания в учебные дни обучающихся 1 - 4 классов
(завтраков), предоставляемых на бесплатной основе; размера родительской
платы за питание 5-11 классов (завтраков).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МОБУ СОШ № 7 им.В.П.Адодина
МО Кореновский район                                                                        Е.Ф. Синченко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 имени В.П.Адодина

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 02.09.2019 года                                                                                         № 491

ст. Дядьковская

Об установлении стоимости ежедневного питания в учебный день,
предоставляемого на бесплатной основе обучающимся в школе, и размера

родительской платы за питание

Руководствуясь  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  29
декабря  2012  года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  В  Российской  Федерации»,
Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года 2770 — КЗ ( ред. от 08 мая
2014 года) «Об образовании в Краснодарском крае»,
 п р и к а з ы в а ю:

1.  Установить с 02.09.2019 г.  размер родительской платы за питание на
2019 - 2020 год для обучающихся в день:

-  для  обучающихся  1-4 классов,  осваивающих  программу  общего  среднего
образования – 45,00 руб.;
-  для  обучающихся  1-4 классов,  из  многодетных  семей,  осваивающих
программу общего среднего образования – 35,00 руб.;
-  для  обучающихся  1-4 классов,  из  малоимущих  семей,  осваивающих
программу общего среднего образования – 30,00 руб.;
-  для  обучающихся  1-4 классов,  из  многодетных  и  малоимущих  семей,
осваивающих программу общего среднего образования – 20,00 руб.;

-  для  обучающихся  5-11  классов,  осваивающих  программу  общего  среднего
образования – 50,00 руб.;
-  для  обучающихся  5-11  классов,  из  многодетных  семей,  осваивающих
программу общего среднего образования – 40,00 руб.;
-  для  обучающихся  5-11  классов,  из  малоимущих  семей,  осваивающих
программу общего среднего образования – 35,00 руб.;

-  для  обучающихся  5-11  классов,  из  многодетных  и  малоимущих  семей,
осваивающих программу общего среднего образования – 25,00 руб.;

2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей и
законных  представителей,  осуществляющих  опекунство,  информацию  об
стоимости  ежедневного  питания  в  учебные  дни  обучающихся  1  -  4  классов
(завтраков),  предоставляемых  на  бесплатной  основе;  размера  родительской
платы за питание 5-11 классов (завтраков).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор
МОБУ СОШ № 7 им.В.П.Адодина
МО Кореновский район                                                                        С.Л.Степанова

		2023-09-11T22:27:57+0300
	Синченко Елена Фёдоровна
	Я подтверждаю этот документ